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KẾ HOẠCH 

thông tin, tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao 

kỷ niệm các ngày lễ lớn trong quý III năm 2023 
–––––––––––––––––––– 

 

Thực hiện Hướng dẫn số 47 HD/QU ngày 28 tháng  12 năm 2022 của 

Quận ủy về tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng 

trong năm 2023;  Ủy ban Nhân dân quận xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt 

động thông tin, tuyên truyền, văn hóa, thể thao quý III năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

1.1. Tuyên truyền sâu rộng về truyền thống lịch sử, văn hóa và cách mạng 

của dân tộc, của thành phố và quận; lòng yêu nước, chủ nghĩa anh hùng, ý chí tự 

lực, tự cường và tinh thần đại đoàn kết toàn dân tộc; góp phần củng cố, bồi đắp 

niềm tin của Nhân dân vào sự nghiệp đổi mới đất nước và hội nhập quốc tế dưới 

sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam. 

1.2. Thông qua các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm, cổ vũ, động viên các 

cấp, các ngành, doanh nghiệp và Nhân dân quận vượt qua khó khăn, thách 

thức, chung sức, đồng lòng, quyết tâm phòng, chống dịch bệnh hiệu quả, 

khôi phục và duy trì phát triển kinh tế - xã hội, chăm lo đời sống của Nhân dân 

trên địa bàn quận. 

1.3. Gắn tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước trong quý III 

năm 2023 với tuyên truyền những ngày kỷ niệm của Đảng bộ các địa phương, 

đơn vị; các chỉ thị, nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, đặc 

biệt là kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết 

Đại hội XVI Đảng bộ thành phố, Nghị quyết XXIV Đảng bộ quận và Nghị quyết 

Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025; kết quả thực hiện Chỉ thị 05-

CT/TW của Bộ Chính trị, Nghị quyết số 45-NQ/TW của Bộ Chính trị về xây 

dựng và phát triển thành phố Hải Phòng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 

và Chương trình hành động số 52-CTr/QU của Ban Thường vụ Quận ủy thực 

hiện Nghị quyết số 45-NQ/TW; lồng ghép với việc tuyên truyền thực hiện các 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, các phong trào thi đua yêu nước, các sự kiện 

chính trị của đất nước, thành phố và quận; chủ đề năm 2023 của thành phố: “Đẩy 

mạnh chỉnh trang, hiện đại hóa đô thị - Xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu - Thực 
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hiện chuyển đổi số”; chủ đề năm 2023 của quận: “Tăng cường công tác thu chi 

ngân sách - Quản lý đất đai đô thị- Thực hiện chuyển đổi số”. 

2. Yêu cầu 

 Các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm, văn hóa, văn nghệ, thể dục thể 

thao… cần tổ chức trang trọng, thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm với 

quy mô, hình thức phù hợp; đa dạng về hình thức, phong phú về nội dung, đảm 

bảo đúng theo các quy định hiện hành, tạo được không khí vui tươi, phấn khởi 

trong Nhân dân. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN THỰC HIỆN CÔNG 

TÁC TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung tuyên truyền 

1.1. Tuyên truyền kết quả Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương Đảng 

giữa nhiệm kỳ kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng và 

kết quả giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 

2020-2025. 

- Các quan điểm, chủ trương, nhiệm vụ, giải pháp được nêu trong Nghị 

quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội XVI Đảng bộ thành phố, Nghị 

quyết Đại hội XXIV Đảng bộ quận và Nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm 

kỳ 2020 - 2025 gắn với nghị quyết, kết luận các Hội nghị Trung ương khóa XIII, 

trong đó nhấn mạnh 02 tác phẩm của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng: “Một số 

vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã 

hội ở Việt Nam” và “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, 

tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững 

mạnh”. 

- Những thành tựu nổi bật trên các lĩnh vực của đất nước, thành phố và các 

địa phương, đơn vị trong nửa đầu nhiệm kỳ; thời cơ, thách thức, phương hướng, 

nhiệm vụ, giải pháp thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị 

quyết Đại hội XVI Đảng bộ thành phố, Nghị quyết Đại hội XXIV Đảng bộ quận 

và Nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025; đặc biệt chú ý 

tuyên truyền các giải pháp khắc phục những hạn chế, khuyết điểm của giai đoạn 

vừa qua và các nhiệm vụ, giải pháp đột phá. 

- Phong trào thi đua yêu nước ở các cấp, ngành, địa phương, đơn vị trong 

triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội XVI 

Đảng bộ thành phố, Nghị quyết Đại hội XXIV Đảng bộ quận và Nghị quyết đại 

hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025. Phản ánh, ghi nhận đánh giá của 

Nhân dân trên địa bàn quận về những kết quả đã đạt được trong giai đoạn vừa qua. 
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- Những nhân tố mới, điển hình tiên tiến của các tổ chức Đảng, Đảng viên 

và Nhân dân trên tất cả các lĩnh vực; những điển hình trong học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; việc đổi mới phương thức lãnh đạo, 

nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của các tổ chức Đảng và hệ thống 

chính trị. 

- Tăng cường đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, xuyên 

tạc của các thế lực thù địch về những kết quả, khó khăn, thách thức của thành phố 

nói chung, của quận nói riêng trong quá trình thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, 

kết luận… của Trung ương, thành phố và các địa phương, đơn vị. 

1.2. Tuyên truyền kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh-Liệt sĩ (27/7/1947-

27/7/2023). 

- Ý nghĩa lịch sử, chính trị xã hội và giá trị nhân văn của ngày Thương 

binh Liệt sĩ; truyền thống tốt đẹp "Uống nước nhớ nguồn”, "Ăn quả nhớ kẻ trồng 

cây”  của dân tộc; thể hiện lòng biết ơn của Đảng, Nhà nước và Nhân dân đối với 

các thương binh liệt sĩ và người có công với cách mạng. 

- Những thành tựu nổi bật trong công tác thương binh liệt sĩ và người có 

công với cách mạng 76 năm qua, nhất là kết quả 17 năm thực hiện Chỉ thị 07-

CT/TW ngày 14/12/2006 của Ban Bí thư về “ Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo đối 

với công tác thương binh liệt sĩ, người có công” và phong trào “Đền ơn đáp 

nghĩa”, trong đó cần nhấn mạnh những kết quả nổi bật trong việc chăm sóc 

thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ và phụng dưỡng mẹ Việt Nam anh hùng 

về công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ, về việc khơi dậy và phát huy tinh 

thần tự lực tự cường. 

Tuyên truyền về sự ra đời ngày Thương binh - Liệt sĩ, truyền thống đấu 

tranh cách mạng, sự hi sinh cao cả, cống hiến to lớn của các anh hùng liệt sĩ, các 

thương binh, bệnh binh, gia đình người có công với cách mạng trong cuộc kháng 

chiến chống xâm lược giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước, xây dựng và bảo 

vệ Tổ quốc. 

Tập trung tuyên truyền về chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước 

đối với người có công với cách mạng, các văn bản chính sách liên quan đến 

người có công; tuyên truyền những hoạt động của thành phố và quận, các cấp các 

ngành địa phương, đơn vị, thực hiện chính sách ưu đãi người có công với cách 

mạng; biểu dương khen thưởng kịp thời những tập thể cá nhân điển hình, những 

cách làm sáng tạo hiệu quả trong phong trào “Đền ơn đáp nghĩa” đồng thời phê 

phán những việc làm sai trái, tiêu cực thiếu trách nhiệm trong thực hiện chính 

sách đối với thương bệnh binh, gia đình liệt sĩ và người có công với cách mạng 

của Đảng và Nhà nước. 
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1.3. Tuyên truyền kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành 

công (19/8/1945-19/8/2023) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023) 

- Khẳng định ý nghĩa lịch sử, mốc son chói lọi của Cách mạng tháng Tám 

năm 1945 và sự ra đời nước Việt Nam Dân chủ Cộng hoà (nay là nước Cộng hòa 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam); nguyên nhân thắng lợi và bài học kinh nghiệm; sự 

vận dụng sáng tạo những bài học của Cách mạng tháng Tám trong sự nghiệp đấu 

tranh giải phóng dân tộc, thống nhất Tổ quốc, cũng như trong sự nghiệp đổi mới, 

công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế. 

- Những thắng lợi vĩ đại và thành tựu có ý nghĩa lịch sử của đất nước trong 

tám thập kỷ qua, nhất là sau hơn 35 năm thực hiện đường lối đổi mới đất nước do 

Đảng khởi xướng và lãnh đạo; khẳng định “Đất nước ta chưa bao giờ có được cơ 

đồ, tiềm lực, vị thế và uy tín quốc tế như ngày nay”; đồng thời nêu bật công lao, 

cống hiến to lớn của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ta và sự giúp đỡ quý báu của 

bạn bè quốc tế trong các giai đoạn cách mạng.  

- Tuyên truyền về những thành tựu trong xây dựng Nhà nước pháp quyền 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam của Nhân dân, do Nhân dân, vì Nhân dân và những 

định hướng, giải pháp xây dựng “Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa kiến tạo 

phát triển, liêm chính, hành động”, theo quan điểm Đại hội XIII của Đảng; tập 

trung tuyên truyền mục tiêu, trọng tâm, nhiệm vụ và giải pháp về tiếp tục xây 

dựng và hoàn thiện Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam giai đoạn 

mới được nêu trong Nghị quyết số 27-NQ/TW, ngày 09/11/2022 của Ban Chấp 

hành Trung ương; tuyên truyền về văn hóa công sở, đạo đức công vụ, giáo dục, 

khơi dậy tinh thần, ý thức trách nhiệm phụng sự Tổ quốc, phục vụ Nhân dân của 

cán bộ, công chức, viên chức Nhà nước. 

- Truyền thống yêu nước cách mạng, ý chí tự lực, tự cường, sức mạnh đại 

đoàn kết toàn dân tộc và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc của 

mỗi người Việt Nam. 

- Đấu tranh, phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc 

lịch sử, phủ nhận giá trị, ý nghĩa của Cách mạng tháng Tám, vai trò lãnh đạo của 

Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh; bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, bảo vệ chế 

độ xã hội chủ nghĩa và lợi ích quốc gia dân tộc. 

1.4. Tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị, chủ đề năm của thành phố và 

quận. 

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền kết quả phát triển kinh tế- xã 

hội, bảo đảm quốc phòng- an ninh của quận trong 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ, 

chỉ tiêu 6 tháng cuối năm 2023 của quận, thành phố, đất nước. 
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- Chú trọng tuyên truyền về chủ đề năm 2023 của thành phố và quận: 

- Tuyên truyền về kết quả của các cấp, ngành, đơn vị trong thực hiện các 

dự án trọng điểm, kết quả thực hiện công tác quản lý đô thị trên địa bàn quận. 

- Tuyên truyền Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của thành phố và quận; 

nhiệm vụ thực hiện Đề án 06/CP của Chính phủ, kết quả đạt được trong 6 tháng 

đầu năm và nhiệm vụ các tháng tiếp theo của năm 2023. 

2. Hình thức tuyên truyền 

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử, 

mạng xã hội, thông qua các ấn phẩm tuyên truyền,… 

- Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của phường, đoàn xe cổ 

động, xe cổ động lưu động…. 

 - Tuyên truyền cổ động trực quan: tranh cổ động và dàn tranh cổ động tấm 

lớn, pano, biểu ngữ cổ động, bảng tin, trạm tin, khẩu hiệu đường, khẩu hiệu 

tường, cờ cổ động; xây dựng các cụm tuyên truyền cổ động tổng hợp, tuyến 

đường cổ động kiểu mẫu tiêu biểu tại các khu vực Trung tâm hành chính quận, 

phường. 

3. Thời gian tuyên truyền 

- Từ  01/7 cho đến 30/9/2023, tập trung cao điểm từ 15/8 đến 05/9/2023. 

III. CÁC HOẠT ĐỘNG TUYÊN TRUYỀN KỶ NIỆM  

1. Thi tuyên truyền cổ động trực quan đợt II năm 2023. 

2. Tổ chức Hội diễn ca, múa, nhạc; giải thi đấu thể thao, Liên  hoan ca múa 

nhạc hè cho thiếu nhi. 

3. Triển lãm sách, báo, ảnh, tư liệu… 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Hướng dẫn, thẩm định các nội dung tuyên tuyền; theo dõi, kiểm tra, đôn 

đốc các đơn vị thực hiện kế hoạch. 

- Tham mưu giúp Uỷ ban Nhân dân quận chỉ đạo và phối hợp với các đơn 

vị liên quan tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao tại quận. Đôn đốc  

đơn vị thuộc quận; các phường  tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn 

nghệ, thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong quý III năm 

2023.  

- Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trên 

Cổng thông tin điện tử của quận.  

 2. Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao 

- Hướng dẫn các phường, các đơn vị trang trí tuyên truyền cổ động trực 

quan  đảm bảo kỹ thuật, mỹ thuật và đúng quy định; biên tập tranh mẫu, ma-két 
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tuyên truyền gửi các đơn vị cơ sở đảm bảo nội dung tuyên truyền và tính thống 

nhất. 

- Hướng dẫn các phường tổ chức tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, 

thể dục, thể thao tại cơ sở. 

- Tổ chức thực hiện trang trí  tuyên truyền cổ động trực quan tại khu vực 

Trung tâm hành chính quận. 

-Tổ chức chương trình văn nghệ, liên hoan ca múa nhạc chào mừng kỷ 

niệm 78 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công  (19/8/1945-19/8/2023) và 

Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023). 

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức trưng bày sách, báo, triển lãm ảnh tư liệu… 

tại Nhà văn hóa và Thư viện quận. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch quận 

Tham mưu cho Uỷ ban nhân dân quận bố trí nguồn kinh phí phục vụ các 

hoạt động theo quy định. 

4. Văn phòng HĐND-UBND quận 

Phối hợp với các phòng chức năng tham mưu giúp UBND quận tổ chức 

các hoạt động; bố trí phương tiện phục vụ công tác kiểm tra về trang trí tuyên 

truyền trên địa bàn quận. 

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Hướng dẫn các trường học trên địa bàn quận trang trí tuyên truyền băng 

rôn, phướn thả và cờ hồng kỳ tại khu vực cổng trường học. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao tổ chức các 

hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao của quận. 

6. Phòng Quản lý Đô thị 

 Hướng dẫn các phường lắp đặt các công trình tuyên truyền cổ động trực 

quan đảm bảo quy định và an toàn giao thông. 

7. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể  chính trị quận 

Phối hợp với các đơn vị liên quan làm tốt công tác tuyên truyền, vận động 

hội viên, đoàn viên, các tầng lớp Nhân dân tích cực hưởng ứng và tham gia các 

hoạt động chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong quý III. 

8. Ủy ban Nhân dân các phường 

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền cổ động trực 

quan, phát thanh tuyên truyền, tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử của 

phường. 

- Chỉ đạo trang trí  tuyên truyền tại khu vực trụ sở Đảng ủy, HĐND, 

UBND phường; trụ sở các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, các tuyến 

phố; trên các bảng tin, cổng trào các tổ dân phố trên địa bàn và tuyên truyền vận 
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động Nhân dân treo cờ Tổ quốc, tạo không khí phấn khởi, rực rỡ trong đợt tuyên 

truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn. 

- Chỉ đạo bộ phận chức năng thường xuyên rà soát, đôn đốc, kiểm tra, kịp 

thời tháo dỡ, thay thế những khẩu hiệu, pa- nô, áp phích đã hết thời hạn tuyên 

truyền, không còn tính thời sự, những pa-nô, khẩu hiệu bị rách, gẫy đổ gây mất 

an toàn, ảnh hưởng đến mỹ quan đô thị. 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao tại cơ sở và 

tham gia tích cực các hoạt động của quận. 

- Kiểm tra, xử lý nghiêm các hoạt động biểu diễn trên địa bàn không đảm 

bảo các quy định của pháp luật. 

- Tuyên truyền, vận động Nhân dân thực hiện tốt chủ đề năm 2023 của 

thành phố và quận. 

IV. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN ( Theo phụ lục gửi kèm văn bản) 

Ủy ban Nhân dân quận yêu cầu các phòng, ban, ngành, đơn vị liên quan; 

Ủy ban Nhân dân các phường căn cứ Kế hoạch của quận, chủ động xây dựng kế 

hoạch tổ chức triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Uỷ ban Nhân dân quận 

(qua phòng Văn hoá và Thông tin) để tổng hợp, báo cáo./.  

Nơi nhận: 
- Sở Văn hóa Thể thao (Để báo cáo); 

- Sở Thông tin Truyền thông (Để báo cáo); 

- Thường trực QU – HĐND - UBND quận; 

- Các phòng, ban, đơn vị, đoàn thể CT quận; 

- UBND các phường; 

- Lưu: VT, VHTT. 

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Phạm Việt Anh 
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KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

(Kèm theo Kế hoạch số …../KH-UBND, ngày ….tháng…..năm 2023) 

 

1. Nhiệt liệt chào mừng 78 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945 - 19/8/2023) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023)! 

2. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội năm 2023! 

3. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh! 

4. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng! 

5. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

6. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

7. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

8. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

9. Đảng bộ, chính quyền, quân và Nhân dân thành phố ra sức thi đua thực hiện 

thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội XVI Đảng bộ 

thành phố và nghị quyết Đại hội đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2020 - 2025! 

10. Đảng bộ, chính quyền, quân và Nhân dân thành phố ra sức thi đua thực hiện 

thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023! 

11. Quyết tâm thực hiện thắng lợi chủ đề năm 2023 của thành phố: “Đẩy mạnh 

chỉnh trang, hiện đại hóa đô thị - Xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu - Thực hiện 

chuyển đổi số”! 

12. Đảng bộ, chính quyền, quân và Nhân dân quận Lê Chân đẩy mạnh học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh! 

13. Đẩy mạnh học tập và làm theo lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh với Đảng 

bộ và Nhân dân thành phố Hải Phòng! 

14. Ra sức thi đua thực hiện lời dạy của Bác Hồ: “Mỗi người tốt, mỗi việc tốt là 

một bông hoa đẹp, cả dân tộc ta là một rừng hoa đẹp”! 
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15. Đảng bộ, chính quyền, quân và Nhân dân thành phố quyết tâm thực hiện lời 

dạy của Bác Hồ: “Phấn đấu xây dựng Hải Phòng trở thành thành phố gương 

mẫu của nước ta”! 

16. Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết số 45-NQ/TW của Bộ Chính trị 

khóa XII về xây dựng và phát triển thành phố Hải Phòng đến năm 2030, tầm nhìn 

đến năm 2045! 

17. Quyết tâm xây dựng và phát triển Hải Phòng trở thành thành phố đi đầu cả 

nước trong sự nghiệp công nghiệp hoá, hiện đại hoá! 

18. Phấn đấu đến năm 2025, thành phố Hải Phòng cơ bản hoàn thành sự nghiệp 

công nghiệp hóa, hiện đại hóa! 

19. Phấn đấu đến năm 2025, thành phố Hải Phòng trở thành thành phố công 

nghiệp theo hướng hiện đại! 

20. Phấn đấu đến năm 2025, thành phố Hải Phòng là trọng điểm phát triển kinh tế 

biển, trung tâm du lịch quốc tế! 

21. Phấn đấu đến năm 2030, Hải Phòng trở thành thành phố công nghiệp phát 

triển hiện đại, văn minh, bền vững tầm cỡ khu vực Đông Nam Á! 

22. Phấn đấu đến năm 2045, Hải Phòng trở thành thành phố có trình độ phát triển 

cao trong nhóm các thành phố hàng đầu Châu Á và thế giới! 

23. Phấn đấu xây dựng thành phố Hải Phòng trở thành đô thị trung tâm cấp quốc 

gia, đô thị cảng biển tầm cỡ khu vực và quốc tế! 

24. Phát triển kinh tế đi đôi với thực hiện tiến bộ và công bằng xã hội! 

25. Không ngừng nâng cao đời sống vật chất và tinh thần, phát huy đầy đủ vai trò 

làm chủ của Nhân dân! 

26. Tự hào về truyền thống nghìn năm dựng và giữ nước, trí tuệ, sức mạnh của 

dân tộc, sự vĩ đại của chiến thắng Bạch Đằng!  

27. Văn hóa là hồn cốt của dân tộc, là nền tảng tinh thần vững chắc của xã hội, là 

sức mạnh nội sinh quan trọng bảo đảm sự phát triển bền vững và bảo vệ vững chắc 

Tổ quốc, vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

28. Phát triển văn hóa, thực hiện tiến bộ và công bằng xã hội, nâng cao đời sống 

vật chất và tinh thần của Nhân dân! 

29. Ưu tiên bảo tồn và phát huy có hiệu quả những giá trị của di sản văn hoá Hải 

Phòng! 
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30. Chuyển đổi số là “động lực” trong phát triển thành phố Hải Phòng! 

31. Chuyển đổi số là nhiệm vụ trọng tâm, xuyên suốt trong lãnh đạo của các cấp 

ủy đảng, trong toàn bộ hoạt động của các cơ quan, tổ chức, người dân và doanh 

nghiệp! 

32. Hành động đồng bộ ở các cơ quan, đơn vị, địa phương và sự tham gia của tổ 

chức, doanh nghiệp và người dân là yếu tố bảo đảm sự thành công của chuyển đổi 

số! 

33. Người dân và doanh nghiệp là trung tâm của chuyển đổi số! 

34. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách 

mạng Việt Nam! 

35. Phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và nền văn hóa, con 

người Việt Nam để phát triển đất nước! 

36. Phát triển kinh tế - xã hội là trung tâm; xây dựng Đảng là then chốt; phát 

triển văn hóa là nền tảng tinh thần; bảo đảm quốc phòng, an ninh là trọng yếu, 

thường xuyên! 

37. Chủ động, nhạy bén nắm chắc thời cơ, nỗ lực vượt qua khó khăn, thách 

thức, quyết tâm xây dựng và phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc! 

38. Đẩy mạnh toàn diện, đồng bộ công cuộc đổi mới, công nghiệp hóa, hiện đại 

hóa đất nước! 

39. Xây dựng nền kinh tế độc lập, tự chủ; nâng cao hiệu quả hội nhập kinh tế quốc tế!  

40. Văn hóa là nền tảng tinh thần, nguồn lực nội sinh và động lực đột phá cho 

phát triển kinh tế - xã hội và hội nhập quốc tế!  
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